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EDUKAMAD
IT- ja arvutifirmade TOP

Lõpmatu kasvupotentsiaaliga sektor
IT-teenused ei tunne piire, mis ühest küljest annab kõigile Eesti
ettevõtetele võimaluse müüa oma tooteid ja teenuseid üle
maailma, kuid teisest küljest esitab tihe globaalne konkurents omad
väljakutsed.

Taavi Pahapill
KPMG Baltics vanem juhtiv-
konsultant, tehingute nõustamine
MartinKäärik
KPMG Baltics, analüütik,
tehingute nõustamine

McKinsey 2017. aasta uuring näitas, et
praeguste tööülesannete pinnalt oleks või-
malik automatiseeridarohkem kui pooltel
(60%) töökohtadel vähemalt 30% tööüles-
annetest.Kõige suurem automatiseerimi-
sest tingitud mõju on rutiinsetel füüsilis-
tel tegevustel, andmetekogumisel ning
andmete esmasel analüüsil, kuna nende
tegevuste sisuks on sama protsessi korduv
sooritus.

IT-tööstusrevolutsioon mõjutab kõi-
ki sektoreid järjestikkuning investeerin-
guid jälgides on võimalik ennustada, mil-
liseid sektoreidautomatiseerimine esmalt
mõjutab. KPMG uuringu andmetel liikus
2017. aastal enam kui 31 miljardit dolla-
rit just finantsteenuseidarendavatele ette-
võtetele, nende seas on ka Eesti ettevõtteid,
näiteks Transferwise, Monese jaBondora.

Vaatamatamärkimisväärsetele inves-
teeringutele tundub infotehnoloogia sek-
tor praegu olevat endiselt lõpmatu kasvu-
potentsiaaliga. Eestis kasvas Äripäeva TOP
100IT-ettevõtetekäive keskmiselt 17% aas-
tas, sealhulgas suutsis hulk suurettevõt-
teid oma käibe enam kui kahekordistada.
Näiteks Taxify suutis aastaga oma käivet
kasvatada rohkem kui viis korda ning Cle-
veron 2,5 korda, mis on hämmastav saavu-
tus olenemata ettevõtte suurusest või te-
gevusalast.

Koostasime jooniseÄripäeva edetabelis
esindatud ettevõtetest. Kasutasime ettevõ-
tete võrdlemiseks nii Äripäeva TOP 100 ni-
mekirja kui ka KPMG rahvusvahelist võrd-
lusbaasi.Kuna Äripäeva nimekirjas ole-
vatel ettevõtetel on erinevad ärimudelid,
siis võib jubaärimudeli erinevus tulemusi
oluliselt moonutada.

Graafiku x-teljel on näidatudEBITDA
töötaja kohta, mis näitab, kui kasumlik on
ettevõtte tegevus ühe töötaja kohta. y-tel-
jel näidatakse ärikasumi (EBIT) marginaa-
li, mis aitab paremini võrrelda eri suuru-
ses ettevõtete kasumlikkust käibe suhtes.

Nagu näha, on ka Eesti ettevõtete
EBIDTA marginaal võrreldes muu Euroo-
paga madalam, mis võib viidata olukorra-
le, et teiste Euroopa IT-ettevõtetega konku-
reerimisel odavam hindpikas perspektii-
vis konkurentsieelist ei paku. Siit tekib kü-
simus, kas jakuidas suudaks Eesti IT-sek-
tor kasumlikkuses Euroopa ettevõtetele
järgi jõuda.

Siinkohal tuleb ka arvestada võima-
lusega, et 2017. aastal toimunudmüügi

kasv ei pruugi olla pikas perspektiivis jät-
kusuutlik.

Ühtlasi on võimatu vältida tööjõu küsi-
must – kas välismaalt IT-spetsialistide vär-
bamise lihtsustaminening sotsiaalmaksu
lae kehtestamine võiksid olla võtmetäht-
susega meie IT-ettevõtete globaalse kon-
kurentsivõime tagamisel?

ITM Trade jätkab sarnaselt eelmiseaas-
taga TOPi eesotsas ning kasvatas 2017. aas-
tal nii käivet kui ka ärikasumit ligi kaks
korda.

Tööaja mõõtmise rakendust pakkuv
Toggl OÜ on tõestanud, et IT-teenusedpii-
re ei tunnista. Ettevõtte on suutnud edu-
kalt hoidaväikest töötajate arvu, kasvata-
des samaaegselt kasutajabaasi. 46protsen-

diline ärikasumi marginaal ligikaudu 7
miljoni eurose käibe juures on erakordne
saavutus.Just seepärast saigi ettevõte ede-
tabelis väljateenitud teisekoha.

Eesti juurtegarevolutsiooniline paki-
veorobotite tootja Starship Technologies
kahekordistas 2017. aastal nii oma käivet
kui ka EBITDAd. Ka Starship on olnudka-
pitali kaasamisel üliedukas, olles 39,9 mil-
joni euroga Eesti kõigi aegade edetabelis
6. kohal.

Rohkem kui 150 miljonit eurot kaasa-
nud Taxify OÜ lahendab taksoturu eba-
efektiivsust. Ettevõtte onpraegu aktiivses
kasvufaasis, mille tulemusenakasvas käi-
ve aasta jooksulküll viis korda, kuid kasu-
misse see ettevõtet veel ei toonud.

Toggli tegevjuht
Krister Haav meeskonna keskel.
FOTO: TOGGL OÜ

Mullune võit andis kasvule hoogu juurde
Aali Lilleorg

aali.@ituudised.ee

Eelmise aasta esimene koht
Äripäeva IT- jaarvutifirmade
TOPis andis ITM Trade’i esinda-
ja Darja Amalitskaja sõnul hea
motivatsiooni ning inspiree-
ris produktiivsele tööle ka sel
aastal.

Juba kolmel aastal Äripäeva
IT- jaarvutifirmadeTOPis olnud
ITM Trade tegelebprogrammee-
rimise, veebidisaini, SEO, tehni-
lise toe, online-brändingu, vee-
bireklaami, veebimajutuse ja
serverite administreerimisega.
Peamiselt arendatakse suure
liiklusega veebiressursse. 2017
ta

kaevandamisega.Mullu saa-

aastal alustati ka krüptovaluu-
ta kaevandamisega. Mullu saa-
vutas ettevõte 2. koha ka turun-
dusfirmade TOPis, kahel aastal
on oldud GaselliTOPis.

Mulluseks saavutuseks peab
ettevõte seda, et jõudu suudeti
õigesti planeerida. “Saime häs-
ti hakkamakõikide projektide-
ga. Edu sünnib siis, kui järjepi-
devus, võimalus ja head ideed
kokku saavad– meeldiv tunnis-
tada, et nii see meil on!” tundis
Amalitskaja heameelt.

Tempokalt kulgenud täna-
vusel aastal on algatatud hulk
uusi projekte. “Meeskond kas-

vab ja oleme väga õnnelikud,
et suudame pakkuda perspek-
tiivseid projekte ja ainulaadset
kogemust,” rääkis Amalitskaja.

Järgmise aastaplaanide koh-
ta ütleb ta, et tahetakse kasvu-
tempot hoida. Uued projektid,
kontaktid ja ärisuhted paku-
vad väljakutseid. “Plaanis on
uute tööruumide ja mugavate
puhketsoonide loomine meie
majas ning meeskonnatäienda-
mine,” täpsustas Amalitskaja ja
lisas, etkõige tähtsam on ümb-
ritseda end sarnaselt mõtleva-
te inimestega, siis on tõenäoli-
sem, et suurepärane tulemus ei
jää tulemata.

Millist arengut edaspidi näete?
Töötame tegevusvaldkondade
laiendamisega ja uute partne-
rite kaasamisega nii Eestis kui

ka välismaal.Uute tehnoloogia-
te jaärijuhtimise lähenemisvii-
siderakendamine on meile olu-
line. See nõuab personali laien-
damist ja kõrgelt kvalifitseeri-
tud spetsialistide otsimist, mi-
da me järgmiselaastal aktiivse-
malt tegema hakkamegi.

Plaanis on viia realiseeritud
IT-protsessid kõrgtasemele, et
kliendid saaksid saavutada suu-
repäraseid tulemusi IT-, finants-,
kaubandus- ja turundusvald-
konnas. Areneme jakasvame ka
edaspidi 100%.

Millised turud on eesmärgiks
ja kui palju töötajaid on puudu,
kui palju on plaanis värvata?
Turud on erinevad: Euroopa,
USA, SRÜriigid. Töötajaid plaa-
nime leida vähemalt 10. Väga
erinevaid inimesi on puudu –

veebiarendajaid, veebi- ja graa-
fikadisainereid, UI/UX-spetsia-
liste japrojektijuhte.

Milliseid uusi projekte kavan-
date? Töötame välja terve tsük-
li kohandatud lahendusi, põhi-
liseltsuuremate ärilahenduste
edasine all-in tugi – CRM-, ERP-
süsteemid. On ka suuremaid
lõpetamata mooduleid, mille
plaanime järgmise aasta teises
veerandis lõpetada.

Millistes valdkondades näete
kasvuvõimalusi? IT-, finants-ja
turundusvaldkonna ettevõt-
ted onmeie peamised kliendid.
Eesmärgiks on automatiseeri-
da ja maksimaalselt optimee-
rida tööprotsesse, tagades see-
juures läbipaistvuse ja turvali-
suse. Lõppkasutaja toode vajab

jätkuvat lihtsustumist, ülevaa-
tust ja testimist, seega on, mida
parandada ja arendada.

Milliseid uusi tehnoloogiaid ra-
kendate? Kui rääkida ettevõt-
te siseprotsessidest, siis kasuta-
me uusimat planeerimis-ja juh-
timistarkvara, mis võimaldab
paindlikku projektide ja moo-
dulite ülesehitamist ning rea-
liseerimist.

Vajalikud onkõik tööriistad,
mis aitavad luua prototüüpe ja
eskiise mugavalt, kiiresti jaaru-
saadavalt – see annab võimalu-
se klientidele näidata lõpptoo-
te interface’i jaarendajad saavad
kiiremini töödalustada.

Proovime erinevaid lähe-
nemisviise brändi tervikkont-
septsiooni ja turundusstratee-
gia loomisel.

VÕITJA
ITM Trade OÜ
Asutatud 2009
Omanikud ja juhid Aleksandr
Kostin ja Sergei Astafjev
Käive 10 mln eurot
Ärikasum 5,56 mln eurot
Töötajaid 55
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17%
kasvas mulluIT-ja arvutifirmade
edetabelisosalenud 98 ettevõtte
koondkäive, olles 660 miljonit
eurot.Suurima müügitulu – 48 mil-
joniteurot – teenis mullu Nortal.

IIKOHT
OÜ Toggl
Arendab veebipõhist tööriista Toggle,
mida kasutavad peamiselt konsultandid,
kes müüvad töötundi üle maailma.
Asutatud 2007
Omanikud ettevõtete kaudu Ahti Aho,
Krister Haav ja Kerli Haav
Maksvaid kliente 15000, aktiivseid
kasutajaid ca 370 000. Enamik kliente
on väiksemad ettevõtted.
Peamised turud on USA, Suurbritannia,
Kanada, Austraalia, Saksamaa ja Jaapan.
Peakontor asub Tallinnas.
Käive 2018. aastal prognoositavalt 11 mln
eurot, ollakse kasumis. 99% käibest tuleb
välismaalt
Töötajaid 2017. aasta lõpuks 54, praegu
grupis 90 inimest. 2/3 meeskonnast on
pärit 25 eri riigist.

Toggli suurim väljakutse on turundus
Aali Lilleorg
aali@ituudised.ee

Viimastel aastatel äriedu nauti-
nud Toggl näeb arengu takistu-
sena turundust – kuidas jõuda
potentsiaalsete klientide tead-
vusesse.

“Me tegutseme globaalsel tu-
rul ja seetõttu on turundus pä-
ris suur töö,” ütles intervjuus
Toggli asutaja ja juhatuse liige
Alari Aho.

Mis 2017. aastal toimus, et edu
saavutati? Oleme aastaid püüd-
nudleidapüsivat jakasumlikku
kasvu. Praegu on meil 15 000
maksvat klienti. Kuna tegutse-
me globaalsel turul, siis ilmsel-
gelt on kasvuruumi veel palju.
2017. aastapolnud võrreldes eel-
miste aastatega erand, toimus
orgaaniline klientide arvukasv.
Püsivalt kasvas keskmise klien-
di suurus ja käive, lansseerisi-
me ka Premium-paketi rohke-
mate analüütikavõimalustega.

2018. plaaniks seadsime po-
sitiivse rahavoo kasvatamise,
käibe kasvatamise kaks korda,
kasutajate arvu jõulisekasvata-
mise, jätkata regulaarseid ver-
siooniuuenduste juurutamisi,
suurendada investeeringuid tu-
rundusele ja mobiilirakenduste
kasutajate arvu kasvatamiseks
ning keskmise maksva kliendi
suuruse kasvatamise.

Kuidas 2018 on läinud? Sel aas-
taloleme jätkanudüsna kiiret ja

kasumlikku kasvu. Teeme häs-
ti palju tööd turundusega. Näe-
me, et potentsiaalne turg on nii
suur, etkasvuvõimalusi on pal-
ju. Peame Ameerika klientide
silme ette jõudma ja selle nimel
pingutame turunduse jaka too-
tearendusega päris kõvasti. Ole-
me lansseerinud uued mobiili-
äpid japidev tootearenduskäib
aina edasi.

Meeskond on veerandi võr-
ra kasvanud, aasta tagasi oli 50
inimest japraeguseks on tööta-
jate arvüle 70.

Milliseid arengu takistusi näe-
te? See on miljoni dollariküsi-
mus. Üks takistus kindlasti on
turundus, et kuidas jõuda po-
tentsiaalsete klientide otsusta-

jate teadvusesse. Me tegutseme
globaalsel turul ja seetõttu on
turundus päris suur töö. Ole-
me õppinud, et turunduses üh-
te hõbekuuli ei ole, etkui lahen-
dadühe asja ära, siis onkõik vä-
ga hästi. See on pidevalt muu-
tuv maastik ja tööd tuleb teha
väga palju.

Turundus, aga miks mitte müük?
Müügiga on see lugu, et meie
eesmärk on ehitada skaleeruv
ettevõte ehk käive kasvab olu-
liselt kiiremini kui meeskon-
na suurus.

Keskmise kliendi aasta käi-
ve on 700 dollarit – see on nii
väike summa, et seal ei ole kä-
sitsi müügiga midagi teha. Iga
nädal liitub 13000–15 000 ini-
mest jaotsemüük ei tule seetõt-
tukõne allagi.

Mida te turunduseks teete? In-
ternetiturundus on vägakiires-
ti arenevvaldkond.Kasutajatest
peaaegu pooled tulevad läbi ot-
simootori turunduse. Seda me
teeme väga palju. Järjest kiire-
mini kasvab mobiiliturunduse
osakaal jasee on meie jaoksüks
kõige kiiremini kasvavaid vald-
kondi üldse. Märksõnad on SEO,
content marketing ja väga palju
tuleb meil kasutajaid ka isikli-
ku soovituse kaudu. Seetõttu
teeme palju “soovita sõbrale”-
kampaaniaid. Sotsiaalmeedia
on väga spetsiifiline valdkond.

Suuremad turud on Ameeri-

ka, kust tulebkolmandikkäivet,
siis on Inglismaa, Kanada, Aust-
raalia ja Jaapan. Euroopa riiki-
destSaksamaa, Holland jne.Kui
kolmandikkäibest tuleb Amee-
rikast, siis ülejäänu jaotub üht-
laselt üle maailma. Eesti käive
on alla 1%.

Kuidas sellise turunduse puhul
on info nii paljudesse erineva-
tesse riikidesse jõudnud? Inter-
netis on selline huvitav lugu,
et seal riigipiire pole, v.a Hii-
nas ja Venemaal. Me ei ole ku-
nagi lähenenud ühelegi turu-
le geograafiliselt, vaid pigem
sektoripõhiselt või klienditüü-
bi põhiselt.

Ja see onhämmastav, kui sar-
nased on kanalid, millega ligi-
neda Saksa või Ameerika kon-
sultandile. Nad loevad samu
meediaväljaandeid, otsivad sa-
mu märksõnu. Meil ei ole va-
ja olnud geograafilisele turu-
le siseneda.

Äsja võitsite Briti disainiauhin-
na? See on meile suur asi. Kogu
maailmas on Briti agentuurid
kõige tugevamad ja neid osta-
vad isegi ameeriklased. Tradit-
siooniliselt on Briti meediakõi-
ge tugevam ja seal saada selline
auhind on suur saavutus, mil-
le üle oleme päris uhked. Di-
sain on meie jaoks olnud hästi
oluline ja Eestiski on meil mit-
meid disainiauhindu. Sel aas-
tal saime kaks disainiauhinda,

üks neist oli iseteeninduskesk-
konnale.

Millist arengut ja kasvu edas-
pidi näete? Tegutseme sekto-
ris (gig economy, knowledge wor-
kers, remote work), mis kindlas-
ti jätkabkiiret kasvu lähimatel
aastatel. Toggli eesmärk on olla
omas valdkonnas globaalne tu-
ruliider ning sellekasvulainega
pikalt kaasa sõita.

Mis on plaanis aastal 2019?
Soodne majanduskonjunktuur
on kestnud juba päris pikka
aega, see teeb natuke ettevaat-
likuks tuleviku suhtes. Ilmsel-
gelt lähiaastatel toimub maa-
ilmamajanduses mingisugune
korrektsioon. Meie ülesanne on
selleks valmis olla. Jätkame too-
tearendusega ning kasvu otsi-
misega, eeldatavalt oleme kon-
servatiivsemad kulude kasvus.
Soovime ettevõttes hoida tur-
valist marginaali ning vältida
suurte riskide võtmist.

Mida järgmise aasta äriplaan et-
te näeb?Kindlasti tahamejätka-
ta kiiret kasvu jame teeme väga
palju tööd selles suunas, et hoi-
da kasvutempot ja olla kasum-
lik. Natuke ettevaatlikuks teeb
turgude olukord. Hästi on veel
meeles aasta 2008 – kui kiires-
ti, loetud nädalatega läksid as-
jad hapuks. Igaks juhuksoleme
sellisteks olukordadeks valmis.
Tahame olla jätkusuutlikud ka

pikemas plaanis ja hoidume
väga suurte riskide võtmisest.
Teeme pigem seda, mida prae-
gu teeme, ja püüame seda teha
paremini, efektiivsemalt, oleme
kasumis ja vaatame, mis juhtu-
ma hakkab.

Töötajaid on juurde plaanis
palgata võib-olla 10%.

Kas Brexit ka kuidagi teieäri mõ-
jutab? Ei ole sellest veel prae-
gu aru saanud. Nii palju mõju-
tas positiivselt, et kui see pih-
ta hakkas, siis Briti nael kukkus
kõvasti ja seetõttu muutus meil
lihtsamaks Inglismaalt inimes-
te värbamine.Kuna püsivat asu-
kohta Londonis ega kusagil mu-
jal meilkontori näol ei ole, siis
suuresti see meid ei mõjuta.

Kui tegutsete nii globaalselt üle
maailma,siiskuidas paistab Ees-
ti maine ja kuidas see teie äri-
le kaasa aitab? Eesti kuvand on
hämmastavalt hea. Ma arvan, et
eestlastel on selline omapära, et
me oleme enda suhtes kriitili-
sed jaalatimõtleme, et midatei-
sed meist arvavad. Mina arvan,
et meil on põhjust olla üsna uh-
ked, enesekindlad ja rõõmsad,
et meid maailmas ikka väga häs-
ti teatakse.

Üks poolakas, kes meile tööle
tuli, ütles, et ta tahtis spetsiaal-
selt tulla Eesti firmasse tööle,
kuna ta on nii palju vahvaid as-
juEestist kuulnud ja tahtis tea-
da, mis siin toimub.

oleme õppinud,
et turunduses
ühte hõbekuuli ei
ole, et kui lahen-
dad ühe asja ära,
siis on kõik väga
hästi. See on pide-
valt muutuv maas-
tik ja tööd tuleb
teha väga palju.
Toggl OÜ juhatuse liige
Alari Aho
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Telekomiettevõtete TOP

Idufirmade kaasamine tõi
Levirale uued ärivõimalused
Telekanalite kadumine vabalevist ja
äri muutumine viis Levira kokku uute
väljakutsetega, mis tõi digitaliseerija rolli ning
innustas uusi lahendusi otsima start-up’idelt,
rääkis ettevõtte juht Tiit Tammiste.
Aali Lilleorg

aali@ituudised.ee

Tiit Tammiste seisis kaks aastat tagasi otsu-
se ees, kas asuda tööleLevira juhina.Levira
võimalikust tulevikust mõeldes avastas ta
enda jaoks, et ettevõttel on kolm väga olu-
list kompetentsi tuleviku e-teenuste ja digi-
pöörde ehitamiseks.

Esiteks videotöötlemiseoskusteave – Le-
vira insenerid oskavad videopildi pulka-
deks lahti võtta, seda analüüsida, sealt mi-
dagivälja mõelda ja teistpidi ka uuesti kok-
ku panna erinevatest kaameramaterjali-
dest ja graafikast. See on unikaalne tead-
mine ja seda on alles veel ainult telekanali-
tes, mujal vähe.

Teiseks IT infra ehk taristu, mis annab
võimaluse luua IT-ressursse nii, et kasuta-
jaei pea serveritest jamuust sellisest mida-
gi teadma. Ning kolmandaks raadiotehni-
linekompetents, mis võimaldabanduritest
info üle õhukokku tuua ja teistpidi mobiil-
setesse seadmetessevõiüle õhukohale viia.
Ringhäälinguga seotud teadmisedon laial-
daseltkasutatavad.

“Kui vaadata tuleviku digitaliseeritud
ühiskonda, siis need kolm on üliolulised
kompetentsid, sest meil on vaja nähtama-
tut IT-taristut, et kasutajatega suheldakse
üle õhu jamobiilseltning et kogu veebis toi-
muvasi oleksvideos jaet see oleks karaken-
dustes sees mitte ainult ilusa pildina, vaid
koos video analüütikaga,” rääkis Tammiste.

Seda kolmnurka on Leviras hakatud
nüüd rakendama digiteenuste ettevõtena.
Tehnoloogiapartner soovitakse olla ette-
võtetele, kes vajavad digitaliseerimist, aga
kelle igapäevane DNA ei ole tehnoloogia.
Esimesed sammud saja aasta taga

Levira ajalugu ulatub 20. sajandi alguses-
se, kui 1924 tehtiEesti esimene raadioüle-
kanne. Siis saadeti Haapsalus Paralepa ran-
daraadioprogramm, etpuhkajatel lõbusam
oleks. Kaks aastat hiljem oli esimene kom-
mertssaatja püsti Paljassaares. Levira algus-
aastaks loetakse aastat 1952,kui loodiRaa-
dioringhäälingukeskus jahakati valmistu-
ma televisiooni tulekuks.

Alates aastast 2000 on 49% ettevõttest
erastatud ja see kuulub ettevõttele Tele-

diffusionFrance S.A., mis on Leviraga sar-
nane ettevõte Prantsusmaal.

Kuni aastani 2007 oli ettevõttelkaks sel-
get tegevust – televisioonipilt tuli saata üle
õhu vaatajateni ja raadioheli üle õhu kuu-
lajateni. Siis aga hakkas analoogtelevisioon
Eestis lõppema,Leviral jäi ruume üle ja tu-
lu hakkas kukkuma. Digitelevisioon oli sel-
gelt odavam lahendus jaettevõttel tuli ha-
kata otsima uusi äriliine.

Põlvkondade vahetusest tuli juurde mee-
diaäri, mis Levira jaoks tähendas seda, et
pannakse suurte telekanalite jaoks prog-
ramme kokku. “Meile antakse videofailid
ja neist paneme kokku programmi ja tee-
me koguplay-out’i. Lisaksteemeka väga pal-
ju lokaliseerimist – Sony, Discovery, Turner
toovad jameiepaneme kokku kohalikud te-
lekavad ning lisame subtiitrid.Lisaks kata-
me ära need saated, millel ei ole õigusi, tee-
me need valmis ja siis saadame operaato-
ritele, kes neid hakkavad levitama,” selgi-
tas Tammiste jatäpsustas, et Eesti puhul on
need Telia, Elisa, STV jne.

Haare on laienenud
Levira turg on Balti riigid, Põhjamaad javii-
masel ajal väga palju ka Kesk-Euroopa, Un-
gari,Rumeenia ja Tšehhi. Selliseteenuse pu-
hul tähendabTammmiste sõnul turg seda,
etkui Discovery peakontor Euroopas asub
Londonis, siis antakse signaal Londonist
Tallinna, siinehitatakse ühestprogrammist
15 lokaliseeritudprogrammi ja saadetakse
laiali kas Oslosse, Stockholmi, Helisingis-
se, Riiga, Vilniusse, Budapesti või Sofiasse.
Viimasel ajal on lisandunud Istanbul, Du-
bai, Kiiev japraegu laienetakse Moskvasse.

Ei loeta mitte riike, vaid pigem punk-
te, sest äri käib üle riigipiiride. Järjest nih-
kutakse ida poole ja põhjus, miks Levirat
tahetakse, on see, et nad oskavad keeru-
listes kohtades võrgusõlmi üles ehitada.
Ameeriklased ja sakslased tõstavad sellis-
tes kohtades käed üles ja ütlevad, et ei saa
hakkama.

Pärast analoogtelevisiooni ärakolimist
tulid IT-teenused. Teletorni keldris jäi üle
1000 ruutmeetrit pinda. Esimene moodul
on välja müüdud. Praegu ehitatakse välja
teist moodulit. Kui pooleliolevad läbirää-

kimised õnnestuvad, siis hakatakse ehita-
ma ka kolmandat moodulit.
Bitcoinide kaevandamine

Esimese andmekeskuse bitcoinidekaevan-
damiseks on Levira ehitanud Koeru. See ei
ole sellise turvatasemega, mis tavapära-
ses andmekeskuses on. Praegu mõeldakse
Valgjärvele ja võib-olla ka Pärnusse sarnas-
te andmekeskuste ehitamisepeale. Nendes
kohtades onLeviral mastid, milleall on aja-
looliselt olemas hooned, kus on väga head
ühendusedandmekeskuste ehitamiseks.

Koerus esimesed Levira kliendid juba
toimetavad. Kui vaadata seda, mida teeb
bitcoin turul, javõrrelda seda elektri hinna
prognoosiga, siis Tammiste sõnul Eestis see
end ära ei tasu. “Mina imestan praegu nen-
de üle, kes suure hooga ehitavad bitcoinide
kaevandusi elektrijaamade külge, jaütleks,
et see onmeie riigi vara raiskamine. Põlevki-
vi põletamine selleks on mõttetu tegevus,”
leiab Tammiste.

Töötajaid saja ringis

Levira struktuuri moodustavad üks suur
tehnoloogia-ja tootmisüksus, mis on um-
bes pool ettevõttest, pisikesed müügi ja too-
tearendusega tegelevad äriüksused ning
tugiüksused. Seega pool on tehnoloogia
ja ülejäänud poolest 60% on tootearendus
ning 40% on tugiüksused. Kui prantslastest
omanikud on küsinud, etkui üks äriüksus
kinni panna, siis kui palju inimesi vabaks
saab, siis vastus neile on, etüldse ei saa, sest
organisatsioon on läbi põimunud.

TV tootmine on see, millega Tammiste
sõnul Levirat viimasel ajal palju teatakse.
Ettevõtte kõige uuemas jaamas on 16 kaa-
merat, kus on sees täismõõdus live-ülekan-
de stuudio.

Kasutada olevat tehnoloogiat iseloomus-
tab see, et spordiülekannete tegemisel saab
näiteks kordusesse võtta 18 pilti ja iga 10
millisekundipärast saab neidkorrata. Pildi-
töötlus ja sellestkorduste, aeglustuste, suu-
renduste reaalajas külge panemine võimal-
dab teha ülekandeid jäähokist, suusatami-
sest jakorvpallist. Ülekande tegemiseks üks
kõige keerulisem ala on bobikelgutamine.
Näiteks Sigulda 1,6km rajale pannakse 22
kaamerat jakelk tulebmäest nii kiiresti alla,
et inimene ei suuda niikiirestikaamera pil-
te vahetada– selle tõttu onülekandejaamas
üks nupp, mida režissöör lihtsalt vajutab.

2017 oliLevirale edukas aasta japraegu
üritab ettevõte kogu digitaalse transformat-
siooniarengugakaasas käia.

Tammiste sõnul transformeerub televi-
sioonpraegu täiega. Netflix tuleb jaLevira
suured kliendid siin regioonides panevad
telekanaleid kinni, sest neil ei ole lihtsalt
äri. “Kui on telekanal, mis kolm korda päe-
vas näitab filmi, et seda saaks vaadata enda-
le sobival ajal, siis miks peaks seda tegema,
kui Netflixist saab vaadata justsiis, kui ise
seda soovid. Meieproovime oma lahendus-
tega kaasas käia ja oma kliente aidata,” sõ-
nas ta ja lisas, et spordi ja muu mittenii häs-
ti teeniva sisu järgi on vajadus ning seetõt-
tu rakendatakse tehisintellektivõimalusi ja
uusi töömeetodeidkoostöös start-up’idega.

LOE VEEBIST

Intervjuu Levira juhi
Tiit Tammistega
ituudised.ee

Levira inimesed
tööhoos Tallinna Teletorni telekanalite
väljastuskeskuses.
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Telekommunikatsioonisektoris toimuvad põnevad muutused
Taavi Pahapill Martin Käärik
KPMG Baltics, tehingute nõustamine

Seoses asjade interneti (ioT)
kiire arenguga ühendatakse
üha enam seadmeid internetti
ning põhilisteks võitjateks saa-
vad sealjuures mikrokiipide
tootjad ning suured telekom-
munikatsiooniettevõtted.

KPMG globaalse uuringu
järgiarvab 17%tippettevõtja-
test, et IoT kasutuselevõtt kuju-
neb olulisimaks arenguks teh-
noloogiasektoris.

IoT areng toimukskooskõ-
las blockchain’ i arenguga, mis
muudab teenuste tarbimise
osaliselt mugavamaks.

Eesti telekommunikatsioo-
nisektori TOPis on esinda-
tud väga erinäolised ettevõt-
ted, alustades tuntudmobiil-
sideoperaatoritest nagu Eli-
sa, Telia ja Tele2, lõpetades ni-
šiteenustepakkujate ning sek-
tori taustaj õududega. Seetõttu
analüüsimegi TOPi kahest vaa-
tenurgast: “klassikalised” tele-
komihiiud ning ülejäänud te-
lekomisektori tegijad.

Suurim käibe kasvataja on
Elisa grupp. Elisa Teleteenused
AS kasvatas 2017. aastal oma
käivet lausa 10 protsenti, olles
seega ainuke suurtest, kes suu-
tis näidatakahekohalist tu-

ludekasvu, sh kasvas interne-
titeenuste müükpea viiendi-
ku võrra.

Kui Elisa ostis 2016. aasta lõ-
pus Starmani (praegune Eli-
sa Teleteenused), oli tegemist
selle aasta ühe suurimakoha-
liku M&A tehinguga – ilmselt
on 2017. aasta käibe kasvu ta-
ga suuresti Elisa grupiga tek-
kinud sünergiate realiseeru-
mine, mis oli ka Elisa ostuhuvi
üks põhjusi.

Telia on ainuke suurtest,
kelle käive ei kasvanud – lan-
gus 0,7% – võib oletada, et siin-
kohal tuleb teatavmõju mo-
biilse andmeside hindade lan-

gemisestBaltimaades jaSkan-
dinaavias.

Elisa grupp suudabkasva-
tadakäivet ning samas operee-
rida konkurentidest kõrgema
ärikasumi marginaaliga – kas
see on kavala hinnakujundu-
se ning range kulude kontrolli
sümbioos?

Vaadates lisaks mobiili-
numbrite liikumisiviimase
kolme aasta jooksul tehnilise
järelevalveameti poolt avalda-
tud numbriliikuvuse statistika
põhjal, näeme, et nii Elisa kui
ka Telia on 2015–2017 numbri-
liikumistega plussis.

Ülejäänud telekomisektor

sisaldab väga erinevate ärimu-
delitega ettevõtteid. Suurema-
test, üle 10miljoni eurose käi-
bega ettevõtetest suutis ainsa-
na oma käivet kasvatada Nord
Connect OÜ, kasvades koguni
27 protsenti.

Ettevõte pakub klientide-
le erinevaid operaatorteenu-
seid, muu hulgas rahvusvahe-
liste kõnede haldamine, kor-
poratiivsed telekomipaketid
jne.Enamik grupi tuludest–

97,3%– saadakse teenuste eks-
pordist.

Top Connecti käive kukkus
2017. aastal 21 protsendi võr-
ra, võrreldes 2015. aastaga on

käibenumbridkukkunud aga
peaaegu kahekordselt. Ettevõte
on mitmekordneÄripäeva tele-
komi TOPivõitja ning Eesti tu-
rul tuntud tegija.

Teise Eestis tuntudtegija
ning ühe edukama start-up-ka-
pitali kaasaja Fortumo käive
kahanes 2016. aastaga võrrel-
des 9 protsenti, ettevõtte ärika-
sum kukkus pea kaks korda.

Viimase kahe trendikom-
mentaariks võiks öelda, et ku-
na niiTop Connectkui ka For-
tumo on ettevõtetena kasvavas
faasis, siis on mõneti loogili-
ne, et neil tuleb ette ka langus-
aastaid.
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INFOTURVE
Kuidas jõuda ettevõttes parema infoturbeni?
Tauno Telvik
Võrguvara müügimeeskonna juht

Millistele küsimustele peaks
vastama jamillist loogikat ka-
sutama, et jõuda turbeproblee-
mide lahendamisel soovitud
tulemuseni?

Ülemaailmselt tunnustatud
raport Verizoni “Data Breach
Investigations report 2018” üt-
leb 2017. aastaküberintsiden-
tidekohta, et 76% kõikidest
rünnetest olidrahaliselt moti-
veeritud ehk sellised, millega
annabkõige enam või lihtsa-
mini raha teenida – lunavara,
cryptojacking. Enamik ründeid
on oportunistlikud, mitte si-
hitud ja enamikründeid ei ole
riikliku taustaga. Need on rün-
ded, millega tahetakse teenida
maksimaalsetkasumit, või või-
malikult lihtsadründed, mis
võivadründajale mingisugust
raha sisse tuua. 24% rünnetest
võivad olla sihitud, pahataht-
likud, spiooniaktsioonid või
mingisugused muud tõelised
küberrünnakud.

58% ohvritest on väikeette-
võtted, kellel esineb nii and-
melekkeidkui ka inimvigadest
tekkinud lekkeid. Kui suurette-
võttekliendibaasi vargus võib
olla tulusam, siis väikeettevõ-
tetesse lunavara või krüptokae-
vandustarkvara istutamine on
ilmselgelt lihtsam. Mõlemad
teenivadründajale raha. Info-
turve ei ole seega ainult suur-
ettevõtete ja riigiasutuste mu-
re, vaid on meiekõigi mure ja
kõigil peaks vähemaltmingi

osa ööstuni rahutu olema, kui
mingid asjad on katmata.

92% juhtudestüritatakse
pahavara organisatsiooni is-
tutadae-kirja teel ja 58% juh-
tudel see reaalselt ka õnnes-
tub, mis ütleb, et e-post on üs-
na lihtne viis jamassiliselt le-
vitatav vorm ning sedakasuta-
takse palju.

78% inimestest ei lähe mit-
te kunagi phishing’u õnge, aga
4% läheb absoluutselt iga kord.
Phishing’ul võib olla mitu ees-
märki, näiteks saada e-kir-
ja teelkohe kiiresti vastus sel-
le infoga, tahetakse istutada
ettevõtte võrku mingi pahala-
ne vms.

Inimene on teatavastikõige
nõrgem lüli.Piisab ühestklik-
kijast kombineeritunakehvasti
seadistatud võrgu jakasutaja-
õigustega, et ettevõtte töö päe-
vadeks seisata.

Kui ettevõttes või asutuses
on vähemaltkakskümmend
viis töötajat, siis on suhteliselt
suur tõenäosus, et üks inime-
ne klikib absoluutselt igas ko-
has, kus kursor natuke teise
kuju võtab.

37% pahavarast on nähtav
ainult ühe korra, mis tähendab
seda, etkui lõppkasutaja sead-
mes on ainult antiviiruse tark-
vara ehk signatuuripõhine pa-
havara tõrje, siis vähemalt 37%
juhtudel see kaitse eitöötaja
sellest ei ole mingit kasu.

Sellest võib järeldada, et
ründed puudutavad meidkõi-
ki – väikestest suurteni. Ra-

ha onpeamine motivaator – ei
ole palju neid, kes peavad end
kaitsma nation-state actor’ite
vastu ning inimfaktor on en-
diseltkriitline ja nõrk osa ning
signatuuripõhine pahavara
tõrje ei ole surnud, aga on väga
puudulik.

Seda statistikat arvesse võt-
tes võiks ettevõttes infoturbe
eest vastutav isik tõstatada mõ-
nedküsimused.
Mis on minu äri?

Millega ettevõte tegeleb, mis
on see info, midaäri jaoks
reaalselt vaja on või mida käsit-
letakse?Kui info on märklaud,
siis mõistlik on see muuta või-
malikult väikeseks.

GDPRipõhimõtte kohaselt
tulekskoguda ainult neid and-
meid, mida on reaalselt mingi-
suguse eesmärgi täitmiseks va-
ja.Seda põhimõtet võiks laien-
dadakogu infole, mida ette-
võttes käsitletakse.

Väga praktiline kaasnäh-
tus vähema infoga on ka see, et
siis on vaja vähem infrat jasee
ei ole ainult turbekohalt efek-
tiivne, vaidka äriliselt.
Kus asub ettevõtteinfo?

Hästi lihtneküsimus, aga häs-
ti mahukas töö. Ja see, kus in-
fo on, võib jõuda mudelini, kus
info on endakäes, oma kont-
rolli all, oma süsteemides ehk
nendes süsteemides, mille üle
on mingi kontroll. Info võib ol-
lakellegi teise käes, milleüle
tegelikult eriti kontrolli ei ole,

välja arvatud need lepingud,
mis on selle hoidmiseks teise
osapoolega sõlmitud. Meie in-
fot on tegelikult paljude erine-
vate osapoolte käes ja see kaar-
distamineei ole lihtne.

Aga sellest, kus info on,
peaks olema täielik etteku-
jutus – oma infrast, oma tee-
nustest, oma lepingutest, oma
seostest erinevate partnerite-
ga ja mis nendega kokku on le-
pitud. Ilmselt see on kõige suu-
rem vajakajäämine enamikus
ettevõtetes. Erasektoris on see
hullemkui avalikus sektoris,
aga segadust on igal pool.
Milline on ründepind?

Kui kaardistustöö ära tehtud,
siis on teada, millepihta rün-
nakud võivad tulla, ja see rün-
depind on tegelikult tehno-
loogia arenedes meeletult suu-
reks läinud.Kui mõni aeg taga-
si oli ettevõtte võrk nagukesk-
aegne linnriik, kus kogu tege-
vus toimus müüri sees, kraav
oli ümber, krokodill oli kraa-
vis, siis praegu seda enam nii ei
ole. Meie teenused on niivõrd
laiali igal pool – Amazonis,
Google’is,Zone’is, enda võrgus,
sõbra võrgus jne.
Mis ohustab?

Mis on need esimesed ukse ta-
ha tulevad kollid? See võib äri
iseloomust tulenevaltväga eri-
nev olla.Kui ettevõte müüb
Eestis esmatarbekaupu, siis
küberspionaaži, tööstusspio-
naaži, FSB jamuidkolme tä-

hega huvitavaid tegelasi po-
le väga põhjust karta. Isegi kui
nad võrku sisse saavad, siis po-
le neil huvi sellega midagi pea-
le hakata. Küll aga peaks vaa-
tama, et e-kaubanduskanalid
oleks püsti jamis neid ohus-
tab. Kui ettevõte on hästi e-pos-
tile lootevja igapäevategevus
käib läbi selle, siis peab tõsiselt
mõtlema, kuidas e-posti pool
ära turvata.

Kui ohud on ära kaardista-
tud, siis tuleks kas juhina en-
dale selgeks teha või siis info-
turbe juhina oma juhile sel-
geks teha vastused neile küsi-
mustele.

Infoturbeteadlikkus hak-
kab pihta ülevalt jakui sealt
ei saa sõnumit, et meie turbel
on mingisugune väärtus, et
me peame sellesse asja tõsiselt
suhtuma, siis allapoole see sõ-
num kunagi ei levi. Selle väär-
tuse saab välja arvutada ka
teistpidi, et mis maksab mei-
le üks minut katkestust, mis
maksab meile, kui meie jaeke-
ti poed on kolm päeva rivist
väljas, mis maksab meile, kui
meie hinnakirjad levivadkus-
kile konkurendi kätte, etkui
palju me siis raha kaotame. Se-

da saabka hirmupoole pealt
vaadata.
Mis on turvalisuse väärtus?

Kui palju me sellest saame oma
klientidele japartneritele ka
edasi kommunikeerida? Kui
asjad on korras, siis kas sellega
saab äritulemust parandada?
Kas põhiasjad on tehtud hästi?
Põhilised asjad on igal pool
mingil määral tehtud. On min-
gi antiviirus, vähemaltkorra
on välja käidud juhendvõi öel-
dud, kuidas paroole genereeri-
da või kuidas wifisse sisse logi-
da, igas ettevõttes on swich’id,
on olemas vähemaltkast nime-
ga tulemüür, aga kas need põ-
hilised asjad on hästi ka teh-
tud?Kas on normaalselt sea-
distatud,kas on tehtud ele-
mentaarsed seadistused, et ka-
sutajad ei pääseks ligi ressurs-
sidele, millele ei peaks pääse-
ma, või on seadmed, milles ei
ole mitte mingisugust turbe
funktsionaalsust, et ei pääseks
sinna võrgusegmenti, kus levi-
vad delikaatsedandmed?

Päris tihti ostetakse üks äge
kast kuskile, tehakse mingi
kihvt lahendus, aga swich’is on
elementaarsedWLANid sea-
distamatavõi antiviirus on ole-
mas, aga seda ei uuendata mit-
te kunagi või see ei olekeskselt
hallatav jne.

Tegelikult on nii, et lisandi-
te juurdevõiks minna siis, kui
põhilisega on kõik korras ja
see on hästi tehtud.

Infoturbeteadlikkus
hakkab pihta ülevalt ja
kui sealt ei saa sõnumit,
et meie turbel on mingi-
suguneväärtus, siis alla-
poole see sõnum kunagi
ei levi.
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koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu tegevjuht, juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

1. Itm trade OÜ 47 10 055 590 5 561 974 1 Aleksandr Kostin, Sergei Astafjev Sergei Astafjev 50%, Aleksandr Kostin 50%
2. toggl OÜ 68 6 946 249 3 181 403 Krister Haav, Alari Aho Multiplier OÜ 55,56%, Ahead Consulting OÜ 22,22%, Parasol OÜ 22,22%
3. One Point OÜ 83 3 602 303 1 521 100 7 William Zycinsky III, Anti Kodar Zycinsky Holding OÜ 100%
4. Starship Technologies OÜ 111 12 478 569 1 096 119 5 Ahti Heinla Starship Technologies Netherlands B.V. 100%
5. Viseven Europe OÜ 131 2 100989 803 410 Leho Pihkva, Viacheslav Vasylenko, Nataliia Andriichuk Nataliia Andriichuk 50%, Roman Vasylenko 20%,

Viacheslav Vasylenko 30%
6. Codeborne OÜ 133 4 133 000 2 444 000 10 Anton Keks, Erik Jõgi, Aho Augasmägi, Toomas Talts Erik Jõgi 16,25%, Aho Augasmägi 16,25%, Toomas Talts 16,25%,

Anton Keks 16,25%
7. Modirumid OÜ 135 1 859 641 1 049 994 Jari Sakari Heikkinen Jari Sakari Heikkinen 100%
8. Directo OÜ 138 3 485 919 1 613 137 Berit Veske, Martin-Paul Rinne, Aadu Vooglaid Kentarius OÜ 32,5%, Princo OÜ 18%, Aadu Vooglaid 19,75%,

RA Holding Activities OÜ 19,75%, Solar Capital OÜ 10%
9. Derivco Estonia OÜ 150 5 844 571 755 902 32 Julia Saburova, Indrek Juhani Prima Networks Ltd 100%

10. Vaimo OÜ 159 4 098 608 643 582 19 Brendan Thomas Peo, David Holender, Wilko Nienhaus Icommerce Nordic AB 100%
11. Apteekide Infotehnoloogia OÜ 160 4 713 599 2 941 996 44 Siim Uibokand Siim Uibokand 100%

12. Titanium Systems OÜ 160 2 445 372 1 378 013 81 Indrek Uibo TS Holding OÜ 100%
13. FASTVPS Eesti OÜ 162 5 965 639 1 632 966 25 Anna Chernova, Pavel Gavrilin Pavel Gavrilin 100%
14. Helmes AS 167 26 128 512 2 971 142 Jaan Pillesaar DSVH OÜ 35,46%, JPF Holdings OÜ 55,36%
15. Uptime OÜ 180 5 459 996 962 418 43 Eero Tohver, Raimo Seero ET & Ko Konsultatsioonid OÜ 90,01%
16. Columbus Eesti AS 184 5 247 206 771 604 52 Ivo Suursoo Columbus IT Partner A/S 51%, Nordic Investments OÜ 49%
17. Cleveron AS 191 11 222 095 783 450 91 Arno Kütt Arno Kütt 35,27%, Tera Ventures I Usaldusfond UÜ 14,82%,

Sibo Invest OÜ 14,95%
18. Iglu OÜ 197 4 837 185 503 019 67 Kristjan Aiaste Kristjan Aiaste 53,76%, Kaarel Kuddu 21,76%
19. SK ID Solutions AS 198 6 442 077 756 308 83 Kalev Pihl Telia Eesti AS 50%, SEB Pank AS 25%, Swedbank AS 25%

20. Reach-U AS 204 3 308 896 381 679 102 Teet Jagomägi Fabian OÜ 100%
21. Opus Online OÜ 207 2 189 078 471 973 Andre Lall Opus Online OÜ 25,73%, Hard Work Capital OÜ 74,27%
22. Skype Technologies OÜ 207 34 464 986 3 501 339 29 Tanel Erm, Benjamin O, Orndorff Skype Technologies 100%
23. Nortal AS 209 47 980 000 5 034 000 17 Priit Alamäe, Oleg Švaikovski, Andre Krull, Neringa Narbutienė Nortal Group AS 100%
24. Messente Communications OÜ 216 3 765 179 437 661 Lauri Kinkar Mobi Solutions OÜ 74%
25. Zone Media OÜ 220 3 673 327 803 272 24 Martti Varik, Ardi Jürgens Andorian Ventures OÜ 20%, Das Mega Invest OÜ 20%, Waffa OÜ 20%,

Vive Invest OÜ 22%, Makai Invest OÜ 13%
26. Trinidad Wiseman OÜ 222 4 109460 447 906 12 Marko Leppik, Hegle Sarapuu-Johanson, Ander Tenno Hegle Sarapuu-Johanson 21%, Ander Tenno 50,38%
27. Creative Mobile OÜ 223 7 312 181 627 836 98 Vladimir Funtikov, Serhiy Slyeptsov, Sergei Panfilov Sergei Panfilov, Irina Panfilova 25%, Vladimir Funtikov 42,02%,

Serhiy Slyeptsov, Viktoria Pikat 32,98%
28. Alpha CRC Estonia OÜ 224 2 630 759 281 422 94 Anton Iljin, Peter Nash Alpha Calligraphic Research Cambridge Ltd 100%
29. Merit Tarkvara AS 230 2 038 568 642 864 42 Andres Kert Kert Invest OÜ 100%
30. Wizon OÜ 231 1 608 568 265 938 Martin Riivits, Marko Tammsaar Mark Zirk 31,68%, Elendrik Invest OÜ 63,32%
31. Icefire OÜ 233 8 097 456 888 190 2 Jüri Kirme, Rivo Uibo, Jan Lakspere, Vilve Vene Heiki Kübbar 24,93%, Jan Lakspere 14,71%, Liivi Kompus 24,93%,

Vilve Vene 24,93%
32. Gamesys Estonia OÜ 237 1 645 881 243 611 Migüel Caron, Paul Kevin Caffery Gamesys Limited 100%
33. Ecofleet Eesti OÜ 240 3 946 208 698 023 23 Jaanus Truu Ecofleet Holding OÜ 97.32%
34. Concise Systems OÜ 240 2 787 399 380 020 15 Raiko Tigane, Markko Abel Markko Abel 81.5%
35. Astro Baltics OÜ 243 1 981 469 253 209 77 Taimar Kallari Erik Jõeveer 55%, Taimar Kallari 45%
36. Ridango AS 248 7 308 408 1 408 490 6 Kristjan Niinemaa, Erki Lipre, Argo Verk Andmelogistika OÜ 42,5%, Poohtech AS 42,5%
37. Heathmont OÜ 251 3 136 634 242 741 Timothy John Heath, Raido Purga, Reio Piller Reio Piller 10%, Raido Purga 10%, Timothy John Heath 75%

38. Telema AS 252 2 257 999 819 566 27 Hele Hammer Mart Mägi 10,8%, Einberi OÜ 52,2%, Infopartner OÜ 25,2%
39. Proekspert AS 254 10 499 149 1 143 631 18 Ilmar Pralla, Marko Sverdlik Proekspert Group AS 100%
40. Excellent Business Solutions 259 3 317 894 453 021 82 Sven Karuse, Lenno Oja, Tõnu Schilf Lillela OÜ 28,57%, Janno Oja 28,57%, Sven Karuse 32,86%

Eesti AS
41. Neotech Development OÜ 259 3 600 393 374 129 14 Marina Ljovina Valery Yanov 95%

42. VPOS OÜ 263 1 590 116 897 410 35 Jari Sakari Heikkinen Jari Sakari Heikkinen 100%
43. Kühne + Nagel AS 265 29 018 000 835 000 49 Anti Anton, Claudio Richardson Kuehne & Nagel Investment AB 100%
44. Ignite OÜ 267 2 360 067 210 701 48 Dea Oja, Marit Alaväli Dea Oja 80%, Marit Alaväli 20%
45. Modirum Mdpay OÜ 276 7 841 045 459 751 55 Jari Sakari Heikkinen Cloud Computing OÜ 76,96%, Cejestra OÜ 23,04%
46. Majandustarkvara OÜ 293 1 596 430 234 301 95 Kristjan Hiiemaa Erply Limited 100%
47. Pipedrive OÜ 293 20 108 518 -376 149 Dominic Joseph Butera, Urmas Purde, Martin Henk, Timo Rein Pipedrive Inc 100%
48. Cybernetica AS 294 8 107 223 1 378 833 3 Oliver Väärtnõu, Rein Haavel Cybersec Technologies OÜ 100%
49. Mooncascade OÜ 295 4 215 681 346 469 40 Indrek Ulst, ASko Seeba, Ahti Liin BSC OÜ, Stellar Thought OÜ, Pastakas OÜ, 50 Inch OÜ, kõik 25%
50. Mobi Lab OÜ 296 1 626 548 114 780 Veiko Raime, Silja Mikli, Ergo Sarapu Mobi Solutions OÜ 100%
51. Modirum OÜ 297 2 363 612 611 738 4 Jari Sakari Heikkinen Jari Sakari Heikkinen 100%
52. Stallion AS 298 4 009 990 368 840 38 Randel Min Randel Min 60%, RMFI Technologies OÜ 34%
53. Datacatering OÜ 304 1 819 425 396 724 34 Janek Palo, Kristjan Värton, Ranno Saarmann Ranno Saarmann 33%, Janek Palo 33%, Kristjan Värton 34%
54. Guardtime AS 304 4 621 389 370 734 47 Martin Ruubel Guardtime Holdings Pte.Ltd 100%
55. Swedbank Support OÜ 313 13 741 815 663 101 57 Tarvi Raasuke Swedbank AS 100%
56. Baltic Computer Systems AS 320 2 268 692 337 742 39 Ants Sild, Liis Sild Sild & Partners OÜ 100%
57. Santa Monica Networks AS 321 10 942 827 870 745 26 Margus Vaino, Hannes Perkmann Elisa Oyj 100%
58. Net Group OÜ 323 5 371 950 84 013 97 Anders Abel, Priit Kongo, Sven Peekmann, Raigo Raid, Priit Kongo 51,55%, Jaan Feldmann 33,9%

Jaan Feldmann
59. Almic OÜ 324 1 503 084 199 189 70 Mihkel Ney, Alar Anton Alar Anton 44,72%, Mihkel Ney 44,72%
60. Nixor EE AS 327 5 007 977 404 891 13 Imre Reinson, Elgar Ojakõiv Nixor AD AD 100%
61. Twilio Estonia OÜ 328 5 518 710 220 400 8 Christopher Douglas Andrews, Ott Kaukver Twilio Inc. 100%

62. Entechsec Solutions OÜ 329 3 618 036 125 210 Rostislavs Piscalnikovs Rostislavs Piscalnikovs 100%
63. Fujitsu Estonia AS 335 13 078 784 574 589 41 Marek Sokk, Eva Aulikki Luttinen, Seth Gustav Lackman Fujitsu Services Holding BV 100%
64. Alphagis OÜ 340 1 572 881 167 741 90 Aivo Vard HNIT-Baltic UAB 87,5%, Aivo Vard 12,5%
65. Playtech Estonia OÜ 347 34 655 384 493 716 46 Rain Kivisik, Lauri Kikerpill Playtech (Cypros) Ltd 100%
66. Proact Estonia AS 352 4 657 000 503 000 16 Karel Kannel Proact IT Group AB 100%
67. SAP Estonia OÜ 354 3 074 574 250 177 Martin Günter Schirmer, Christian Larsen Pedersen, SAP SE 100%

Ari Petri Pussinen
68. Symantec Estonia OÜ 354 10 120 419 524 734 54 Eunice JeeyoonKim, Donald Anthony Blach, Altiris lnc 100%

Norman Masanobu Osumi
69. Baltic Hospitality & Retail 364 1 822 740 218 745 45 Katrin Vellesalu, Joanne Vaughan Joanne Vaughan 100%

Systems OÜ
70. MobiGW OÜ 367 3 107 161 276 442 Janek Pello, Silja Mikli Mobi Solutions OÜ 100%
71. Raintree Estonia OÜ 367 2 264 930 74 185 75 Priit Pärgmäe Siim Suisalu 10%, Priit Pärgmäe 10%
72. Profit Software OÜ 371 2 382 694 342 543 37 Nathalie Wangqunying Kuosa, Ilkka Antti Juhani Starck Profit Software Oy 100%
73. Datafox OÜ 372 3 084 818 155 071 51 Mati Raidma, Marko Külaots, Risto Kiilberg Mati Raidma 25,02%, Risto Kiilberg 25,02%, Kristjan Ok 14,97%,

Marko Külaots 25,02%
74. Support Services AS 373 2 787 870 133806 Valdeko Kübarsepp If P&C Insurance AS 100%
75. MS Ärisüsteemid OÜ 376 1 723 740 125 271 69 Taavi Mängel Taavi Mängel 33,33%, Mart Kink 33,33%, Koit Parts 33,33%
76. Axinom Eesti OÜ 383 4 329 909 89 777 78 Oleg Knut, Sergei Gussev Axinom Holding OÜ 100%
77. Finestmedia AS 385 3 335 217 147 678 53 Priit Penjam PTR Management OÜ 100%



SISUTURUNDUS

Uniflex Systems ühendab IoT
ja traditsioonilise automaatika
tugevusi

Automaatikas on juba aastaid selgesti nähtav arengusuund paindlikkuse ja võimekuse kiire
suurenemise suunas. Esile on kerkinud IoT (Internet of Things ehk asjade interneti) temaatika, ilmuvad
aina uued raadiosidelahendused andurite ja täiturite traadita ühendamiseks, räägitakse kõikide
koduseadmete suhtlusest omavahel ja pilveteenustega, süsteemide iseõppivusest ja tehisintellektist.
Enamasti räägitakse uuendustest ja kasva-
vast võimekusest kodude ja autodega seo-
ses, kuid tööstusautomaatikas või tradit-
sioonilises hooneautomaatikas ei ole suu-
ri muutusi näha ega kuulda. Põhjused,
miks mitteeluruumide hooneautomaati-
kas, tootmises või infastruktuuriobjekti-
de juhtimises või monitooringus eikiirus-
tata uudsete lahenduste kasutuselevõtuga,
on järgmised:
• tööstuslikeautomaatikakontrollerite(ja

juurdekuuluva tarkvara) piiratus
• automaatikaseadmete paigaldajate ja

hooldajate mahuka ümberõppe vajadus
• vajadus tagada lahenduste piisav töö-

kindlus jalihtne hooldatavus

Automaatikakontrollerite piiratus ehk
moraalne mahajäämus avaldub paljude
riistvaraliste parameetrite puhul, nagu
protsessori jõudlus,mälumaht, andmeside-
kanalite arv ja loetelu.Ka nendekontrolle-
rite programmeeritavuses on suuripuudu-
si. Suurtootjatekontrollereid saab reeglina
programmeerida vaid tootjapoolseid va-
hendeidkasutades, ühes spetsiifilises prog-
rammeerimiskeeles. Laialt levinud prog-
rammeerimiskeeltega (mida iga soovija ju-
ba koolis õppida saab) ei ole nende seadme-
te juuresmidagi peale hakata. Võimatu on
kasutada vabavaralisikomponente või eri-
nevaid programmeerimiskeeli korraga, ob-
jektorienteeritudläheneminetarkvara üles-
ehitusele on haruldane.

Vastukaaluks taolistele piirangutele on
tekkinud mitmeid riistvaralisi arendusi
koos vastava (enamasti vabavaralise) tark-
vara projektidega, mis keskenduvad arvu-
tusvõimsuse ja anduritetäiturite liidestu-
se kergemini kättesaadavamaks japaindli-
kumaks muutmisele.Tuntuim sellinearen-
dussuund(kümnete omataolistehulgas) on
RaspberryPi mikroarvutitkasutav, mis esi-
teks viib arvutustehnika hinna alla ja tei-
seks võimaldab käivitada pea iga Linux-
keskkonnas toimivat programmi. Paraku
esineb sellistes IoTprojektides sageli olu-
lisi puudujääke töökindluses, mis ei pruu-
gi avalduda arendaja laual, küll aga reaal-
ses kasutusolukorras, halvemal juhul kau-
gel asuval objektil.

Edu võtmeks on vanemate kogemused ja
noorte innukus
Ühendamaks traditsiooniliseautomaati-
ka töökindlustuute vajaduste poolt peal-
sunnitava võimsuse japaindlikkuse kas-
vuga tulebkokku viia vanemateautomaa-
tikute kogemused ja noorte program-
meerijate innukus ning teadmised. Unif-
lex Systems on järjekindlalt selles suu-
nas liikunud. Firmas on oma jõududega
välja töötatud ja tootmisesse antudkesk-
misest odavam, kuid mitmeti parem au-
tomaatikakontrolleritejanendega seota-
vate laienduste tooteseeria. Nende kont-
rollerite:
• töökindlus kontrollitud nii laboratoo-

riumitestides kui ka tegelikus elus;
• jõudlus läheneb tavalise kantava arvu-

ti omale;
• programmeeritavuses pole piiranguid;
• operatsioonisüsteemiks sobib nii Linux

kui ka Android;
• arendusvahendite puhul piirangud

puuduvad;

• lihtne seotavus levinud ITmonitooringu
tarkvaraga, näiteks Nagiosvõi Zabbix.

Kontrolleritega pakutakse kaasa ka erine-
vat rakendustarkvara. Valiku mitmekesis-
tamisele ja taseme tõstmisele on suunatud
sellel aastal sõlmitud koostööleping Tark
Vent OÜga, kus töötavad võimekad noored
programmeerijad.

Suurimad objektid, kus Uniflex Systemsi
omatoodanguline riistvara jatarkvaraonka-
sutusel, on kuus Eesti reisisadamat. Teistest
olulistest objektidest võiksmainidaTallinna
Tehnikaülikooli liginullenergia testhoonet,
renoveeritud Väätsa põhikooli javeeettevõt-
teid Kehras, Sindis ja PärnuJaagupis. Eesti
Taimekasvatuse Instituudis on aga üles sea-
tudkliimakambrite juhtimine ja geenipan-
ga külmikute monitooring.

Kuigi firma senine tegevus on peamiselt
keskendunud tööstuslike objektide automa-
tiseerimisele, tegeldakse ka targa maja la-
hendustega – sellistega, kus tarkus ei aval-
du pultide arvus ega mobiiltelefoni rohkes
kasutamises. Meie eesmärk targas majas on
sama, mis tööstuslike objektidepuhul: taus-
tal toimivad optimiseeritud protsessid, tea-
vitused saabunud või üleskerkivateproblee-
midekohtaning analüüsi ja edasist optimis-
eerimistvõimaldavandmehõive.Lahenduste
ülalpidamiskuludes annabkokkuhoidu va-
bavaraliste lahenduste kasutatavus moni-
tooringuks traditsioonilise SCADA (Super-
visory Control and Data Acquisition) asemel.

Ühendamaks traditsiooniliseauto-
maatika töökindlust uute vajaduste
poolt pealsunnitava võimsuse japaind-
likkusekasvuga tulebkokku viia vane-
mate automaatikute kogemused ja
noorte programmeerijate innukus ning
teadmised.

Kontakt: info@uniflex.ee, 5010066
www.uniflex.ee

Uniflex Systemsis on välja
töötatud ja tootmisesse antud
keskmisest odavam, kuid mitmetiparemautomaatikakontrollerite janendega seotavate
laienduste tooteseeria.

KOMMENTAAR

„Uniflex Systems on meile automaa-
tika allhanget osutav firma, kellega ole-
me igati rahul. Seadmed töötavadkorra-
likult alates paigaldamisest ja monitoo-
ringuteenusesse lisandub igal aastal uu-
si võimalusi.Neid uusi võimalusi ei ole
osanud alguses tahtagi, kuid hiljem on
nad kasulikuks osutunud.”

Ants Tormilind
OÜ Sindi Vesi juhatuse liige

„Uniflex Systems rajas Tallinna Teh-
nikaülikooli liginullenergia testhoones-
se mõõdetavate andmetekaughaldus-
süsteemi. Uus süsteem lisab ehitusin-
seneri õppele uutkvaliteeti, tuues kaas-
aegset IK tehnoloogilisi lahendusi iga-
päevasesse õppeprotsessi ning õpetab
TTÜ ehitusvaldkonna tudengitele täna-
päeva mõõtetehnoloogiaid ning and-
mete edestamist reaalajas.”
Targo Kalamees
Tallinna Tehnikaülikooli ehitusfüüsika professor

„Meiekogemus Uniflex Systemsi
poolt toodetavariistvaraga on hea. Va-
rem kasutatud Šveitsi riistvaraga võrrel-
des on sama hinna juures automaatika-
moodulite võimekus oluliselt suurem.
Seni on valik ennast igati õigustanud ka
kvaliteedi ja töökindluseosas.”

Karl Rooba
Hansab ASi valdkonnajuht

IT ja telekomi TOP
19. oktoober 2018

Sisuturundus on oma kauba, teenuse, firma tutvustamine huvitavate lugude jutustamise kaudu. ST teenib alati tellija turunduslikke eesmärke.
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METOODIKA

Valdkonna TOPi pääsemine
Vastava valdkonna tegevuse osakaal ettevõtte käi-
best pidi olema vähemalt 51%.
Äripäev võttis äriregistrist eelmise aasta majandus-
tulemuste põhjal valdkonna müügitulult suurema-
te ettevõtete andmed. Osalesid ettevõtted, kelle ma-
jandustulemused olid äriregistris andmete kogumi-

se ajaks sisestatud ja ettevõte tegutsenud kahel vii-
masel majandusaastal.

Pingerea koostamine
Ettevõtted seati valdkonna pingeritta kuue näita-
ja põhjal: 2017. aasta müügitulu, müügitulu kasv võr-
reldes 2016. aastaga, 2017. aasta ärikasum, kasumi

kasv võrreldes 2016. aastaga, rentaablus ja varade
tootlikkus aastal 2017.
Iga näitaja põhjal reastati ettevõtted edetabelites-
se, iga koht järjestuses andis kohale vastava arvu
punkte.
Kuue tabeli punktid liideti. Võitis vähim punkte ko-
gunud ettevõte.

Kui ettevõte puudub
Kui ettevõtet TOPis pole, siis ei olnud ettevõttel ak-
tiivset majandustegevust kahel täielikul majandus-
aastal (2016–2017), ettevõtte viimase aasta või kahe
viimase aasta keskmine omakapital oli negatiivne
või polnud tema majandusaasta aruannet edetabeli
koostamise ajal äriregistris.
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edetabel toimetaja Aali Lilleorg
tel 667 0111
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koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu tegevjuht, juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

78. Relax Tech Services OÜ 385 3 305 000 94 783 John Patrik Österaker, Jani Kristian Tekoniemi, Martin Kähr Relax Holding Ltd 100%
79. Datel AS 386 9 095 412 110 229 64 Urmas Kõlli, Volle Vint, Üllar Pauklin Advokaadibüroo Aavo Aadli OÜ 16,67%, Urmas Kõlli 27,09%,

VMc Invest OÜ 15,98%, Üllar Pauklin 18,76%, Andres Teder 18,74%
80. Tieto Estonia AS 397 14 621 539 -82 606 76 Anneli Heinsoo Tieto Oyj 100%
81. Võrguvara OÜ 399 4 594 372 123 447 Jüri Reitsakas Juwara OÜ
82. Taxify OÜ 399 17 846 919 -11 337 356 Martin Villig, Markus Villig, Jan-Niclaus Mewes Mordor Management SIA 23,66%, Rosy Passion Investment Ltd 11,65%,

Didi (HK) Science And Technology Ltd 10.07%,
Grest Technologies SIA 11.6%

83. Adcash OÜ 414 31 770 775 375 892 Thomas Jean Lucien Padovani, Priit Viru, Maxime chevallon Webinfluence Group AS 100%
84. Estneti OÜ 419 2 127047 193282 carl Eric Amandus Jabin Transvectio Ltd 100%
85. Videob OÜ 423 7 731 315 -179 511 59 Rain Kivisik Video B Holdings Limited 100%
86. M-Brain OÜ 447 1 773 788 65 343 Mary Virves, Joakim Nyberg Opoint AB
87. Ektaco AS 450 2 237 569 27 069 Külle Tärnov, Tõnu Tõnspoeg, Kaido Jelle Grouse & Hill OÜ 45%, ccG Invest OÜ 30,26%
88. Ordi AS 451 8 804 252 67 674 56 Sulev Sisask, Marge Reiljan, Tiit Tiigimägi Sulev Sisask 95,76%
89. PLM Group Eesti OÜ 453 1 513 155 61 696 72 Silva Lill, Jess G. Frandsen, Jan Olov Lundström PLM Group APS 100%
90. Ml Novator OÜ 463 2 358 770 14 022 89 Andres Pajula, Aivar Paalberg Andres Pajula 59,86%, Aivar Paalberg 40,14%
91. Primend OÜ 471 2 080 056 5 106 85 Toomas Mõttus, Aleksei Räim Tõnis Tikerpäe 20%, Aleksei Räim 20%, Toomas Mõttus 20%,

Rene Kaalo 20%, Priit Timpson 10%, Sergei Sokolov 10%
92. Zeroturnaround AS 481 19 353 830 -3 719 556 65 Lee Kirsch Dabberdt Zeroturnaround Inc 100%
93. Medisoft AS 484 1 768 872 123 527 Jako Heinmets Mare Jugandi 33,3%, Arvi Sinisalu 33,3%, Mari Hermlin 17,1%,

Mick Hermlin 16,3%
94. FOB Solutions OÜ 487 2 116 121 -41 124 31 Raigo Õunapuu, Gert Soome, Timmo Virkmaa Syntax Investments OÜ, UK-Qa OÜ, Trilena Games OÜ,

Wildcard Investments OÜ, Inkami OÜ, Isobyte OÜ, Rendia OÜ,
Disainiweeb OÜ, kõik 12,5%

95. BcS Itera AS 503 2 892 357 65 592 21 Erko Tamuri Agur Jõgi 10,84%, Kersti Saarma 28,89%, Erko Tamuri 34,08%
96. Aktors OÜ 509 2 969 527 52 283 74 Rein Jagor, Aleksander Reitsakas, Üllar Kask, Toomas Uudisaru Trillian Infosüsteemid OÜ 20%, Oleg Prokofjev 10%,Toomas

Uudisaru 10%, Kalev Kaasiku 10%, Enteliant OÜ 10%, Helernet OÜ
10%, Aruvaru Süsteemid OÜ 10%, Raigo Linna 10%, Rein Jagor 10%

97. Ekspress Digital OÜ 519 2 181 584 -182 659 61 Andrus Leevik, Artur Rahkema Ekspress Grupp AS 100%
98. Linn Systems OÜ 533 1 606 300 -114 214 87 Ivan Kozitsõn Linn Systems Ltd 100%
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Edukad telekomifirmad 2017. aastal
19. oktoober 2018
IT ja telekomi TOP 9

koht firma nimi punkte käive, € ärikasum, € koht mullu tegevjuht, juhatus põhiomanikud, koos osalusprotsendiga

1. Radiocom Baltic OÜ 55 1 442 443 322 476 32 Tarmo Tölp, Kaupo Keskküla Tarmo Tölp 100%
2.–3 Levira AS 56 10 911 058 5 570 487 15 Meelis Anton, Tiit Tammiste, Taavi Tapner, Indrek Lepp Rahandusministeerium 51%, Teledifusion de France S.A. 49%
2.–3 Esteria.ee OÜ 56 1 474 437 117609 20 Konstantins Ozerovs, Jevgeņijs Kulakovs Jevgenijs Kulakovs 50%, Konstantins Ozerovs 50%
4.–5 Elisa Teleteenused AS 61 42 813 000 6 931 000 11 Andrus Hiiepuu, Kaija Teemägi, Merike Mumme, Elisa OYJ 100%

(end Starman) Jüri Teemant, Sami Seppänen,Toomas Polli
4.–5 Novametro OÜ 61 4 244 332 161 483 7 Anna Overchuk Anna Overchuk 100%

6. Elisa Eesti AS 64 103 616 000 20 680 000 3 Andrus Hiiepuu, Merike Mumme, Sami Seppänen, Elisa OYJ 100%
Toomas Polli, Jüri Teemant, Kaija Teemägi

7.–9. Infonet AS 70 1 994 961 443 387 14 Andrei Leškin Andrei Leškin 100%
7.–9. STV AS 70 13859 822 1 910 607 8 Dmitri Kuzmin, Aleksei Trivoženko RVD Holdings OÜ 100%
7.–9. Tele2 Eesti AS 70 75 985 564 5 970 732 6 Taivo Kendla, Kristina Toms, Christopher Alan Robbins, Tele2 Sverige AB 100%

Aare Uusjärv
10. Fill Networks OÜ 71 853 594 143 187 Evgenia Terekhova, Vadim Akhmadulin, Feliks Korkiainen Feliks Korkiainen 100%

11. Telset AS 72 1 696 487 526 991 13 Tatjana Volikovskaja, Viktor Gaidušin Viktor Gaidušin 91%
12. Telia Eesti AS 74 293 786 000 35 228 000 10 Kadir Kale, Hans Robert Pajos, Tarmo Kärsna, Holger Haljand Teliasonera AB 100%
13. Vvp Group AS 80 662 830 198 696 19 Sofia Kapatšenja Vasily Sibirtsev 100%.
14. Wide Media OÜ 83 802 560 105 010 4 Pert Lomp, Risto Rosimannus Xpert Media OÜ 50%, RHC OÜ 50%
15. Nord Connect OÜ 84 16309 488 162343 25 Dmitri Kargin, Raimonds Pelna Dmitri Kargin 10%, Swedbank As Clients 90%
16. Metrotec OÜ 91 812 157 131 454 22 Allan Kiik Allan Kiik 74,5%
17. Kernel AS 100 845 821 19 772 35 Raivo Laats Priit Truusalu 50%, Raivo Laats 50%
18. Bamboo Group OÜ 101 2 250 309 79 207 36 Uladzislau Herchykau, Hendrik Hindov, Vladislav Yevteyev Uladzislau Herchykau 77,25%, Vladislav Yevteyev 22,75%
19. AA-Sat Professional OÜ 102 825 807 98 466 9 Karmo Poom Karmo Poom 100%

20. Loginet Solutions OÜ 104 666 532 138 649 16 Konstantin Roomet Konstantin Roomet 100%
21. Elcomnet OÜ 105 693 771 54 256 Anna Žukova Anna Žukova 100%
22. Fortumo OÜ 110 24 046 777 473 727 5 Andrei Dementjev, Martin Koppel Fortumo Holdings Inc 100%
23. Citic Telecom CPC Estonia OÜ 117 5 325 991 -269 535 27 Bing Chi Esmond Li, Christopher Stephen Green, Linx Telecommunications B.V. 100%

Wai Chung Stephen Ho
24. Uus Programm OÜ 124 685 184 16636 24 Dmitri Varfolomejev, Eeri Rässa Dmitri Varfolomejev 48,81%, Eeri Rässa 51,19%
25. Ruriki OÜ 128 1 533 149 -5 300 Viktors Gončars Viktors Gončars 100%
26. Rebelroam OÜ 129 646 337 3 995 Henri Ploom, Magnus Rüütel, Tarvo Topolev HP Invest 2017 OÜ, KP Investeeringute OÜ, OÜ Põhja-India

Kohvi Kompanii, Topolev Holding OÜ, kõik 22,99%, Wise Guys
Investment OÜ 8,02%,

27. Top Connect OÜ 130 15 951 616 -307 347 34 Max Rivshin, Anthony Rivshin, Vladislav Sobolev Space Holding OÜ 100%
28. Telia Carrier Estonia OÜ 134 2 581 107 29 490 Stafan Gustaf Göjeryd, Kim Christer Palmroos Teliasonera AB 100%
29. Retn Baltic AS 141 2 012 859 -358 869 31 Leonid Shuralev, Julia Školjar, Andrei Kuznetcov RETN Capital Ltd 100%
30. Skylive Telecom AS 147 749 073 -7 510 18 Hardi Haring Hardi Haring 33,33%, Tanel Hark 33,33%, Harles Meriste 33,33%

Sinu äri on ohus –< 15.11 > <

mida ettevõte
peab teadma
infoturbest >

Lutheri Masinasaal,
Vana-Lõuna 39/1

< Seminari viib läbi ATS ONEMAR,
Security Software infoturbeanalüütik/CISA >

Teemad:
< Infoturve ja organisatsioon: juhi vastutus,

strateegia, tegevusplaan
< Küberkuritegevus ja selle taust
< Kuidas halvad asjad juhtuvad?
< Turvaintsidendi äratundmine, rollid lahendamisel,

tegevused ja tagajärjed
< Sihtgrupp: organisatsioonide juhid, IT-juhid,

siseaudit, riskijuhid

< Soodushind 299  €(km-ga 358,80). kuni 22.10 k.a.
Täishind 345 € (km-ga 414).

< Päevakava, lisainfo ja registreerimine:
www.ituudised.ee/arioht
Lisainfo: Aali Lilleorg aali@ituudised.ee, tel 505 3172 >



ARVAMUS
ÜKS KÜSIMUS
Millist digipööret vajab Eesti?
Alari Aho
Toggl OÜ asutaja ja juhatuse liige

Suures plaanis arvan, et eestlased võiksid endi üle
rohkem uhked olla ning vähem tegeleda enesekriitili-
se sisekaemusega.

Loomulikult hakkab meie ID-kaardi infrastruk-
tuur vananema ning e-riigi portaal vajaks kaasajas-
tamist.Võrreldes suure enamiku maailmariikidega
on meie e-teenuste tase väga super. Alati saab paremi-
ni, aga võib-ollapiisab täiesti orgaanilisest arengust,
mitte püsivalt revolutsioonilisest olukorrast.

TiitTammiste
Levira AS juhatuse liige

Ma arvan, et Eesti vajab sellist digipööret, et luua roh-
kem neid töökohti, mis digitaliseerimist kasutades
rohkem lisandväärtust loovad.

See onviimasel ajal võtmeküsimus. Me oleme nii
väike, tööjõudu on nii vähe ja seda on puudu kõikides
valdkondades.Valik on see, kas tööstus hästi ära di-
gitaliseeridavõi jäädagiUkrainast ja Venemaaltkee-
vitajad sisse tooma. Meil rohkem valikuid ei ole. Me
peame riigi tegema selliseks, et olemasolevate inimes-
tega maksimaalselt hakkama saama. Rahvusvahelis-
tumist ei tohikarta. Start-up’idon näidanud, et või-
malik on lennata väga suureltvälja nišiteemades. Glo-
baliseerumises ei tohi siin jalgu jääda.

Darja Amalitskaja
ITM Trade OÜ projektijuht

Oleks hea luua soodsam keskkond digitaaltehnoloo-
gia ettevõtete jaoks.

Üks peamisi tegureid, mis takistab saada eduka-
maks riigiks selles valdkonnas, on muidugi kõrge
kvalifikatsiooniga töötajate puudumine. Digitaalajas-
tul onvajaka töötajatest, kes suudavadfundamentaal-
selt muuta ärimudeleid ja -protsesse, mitte ainult liht-
sustada ning värskendada neid uute IT-süsteemide ja
tehnoloogiate kasutuselevõtuga.

Ivo Suursoo
ITLi president

Aeg, kus ainuüksi tehnoloogia kasutuselevõtmine an-
nab suure võidu, on suuresti läbi. Ainsate eranditena
siiski tehisintellekt japlokiahelad – need kaks avavad
uusi arenguhüppeid.

Aga Eesti digipööre peaks olema „Nutikas Eesti“Nutikas rahvas - meist peab saama laulev tehnoloogi-

mis peab siduma kõiki ühiskonna olulisi osapooli:
Nutikas rahvas – meist peab saama laulev tehnoloogi-
arahvas, kes on nutikamadkui robot, jasee algab ha-
ridusest. Nutikas majandus – Eesti erasektorpeab lii-
kuma jõuliselt reaalaja majanduseks, kus digitalisee-
rimine, automatiseerimine jarobootika on iga ette-
võtte igapäevane reaalsus. Nutikas riik – Eesti ambit-
sioon riigina ei tohiks olla väiksemkui ollaparim in-
novatsiooni jaettevõtluskeskkond vähemasti oma re-
gioonis – Euroopa Liidus – ja lisaks tuleks uuendada
riigi teenuste jaIKT juhtimine, viies nende valdkon-
dade juhtimine valitsuskabineti alaliseks liikmeks.

JUHTKIRI

Edu innustab
IT ja arvutifirmade TOPis mullu esikoha võitnud ITM Trade
rõõmustas eelmisel aastal saadud TOPi tunnustuse üle niivõrd, et
panustas pärast seda veelgi rohkem kasvu ning saavutaski koha
edetabeli tipus ka sel aastal.
ITLi president Ivo Suursoo ütles Äripäe-
va Infopanga programmeerimise konku-
rentsiraportit kommenteerides, et statis-
tika grupid on ajale jalgu jäänud javaja-
vad uuendamist. Grupp programmeeri-
mine on tänaseks liiga kitsas. Üha selge-
malt eristuvad IT-äris toodetkonkreetse-
le sihtgrupile pakkuvad ettevõtted, kes in-
tegreeruvad sügavalt selle ärivaldkonna-
ga,kuhu nad lahendust teevad. Seega pa-
rem kategooria oleks äri digitaliseerimi-
se ettevõtted.

Tulevikule mõeldes eeldab Suursoo sek-
torispaari trendi süvenemist – tootestami-
ne ja spetsialiseerumine. Eesti IKT-sektor
liigub rohkem töötunnimüümiselt enda
loodud toodetemüümise poole.

Küberturvalisusest räägitakse palju ja
see on vajalik, sest igapäevaselt kuuleme,
kuidas kellelgi kuskil ikka midagi juhtub.
Seetõttu peaks iga ettevõtja mõtlema, kui-
das jõudaparema infoturbeni.Mari See-
ba lausus septembris toimunud Infoturbe
konverentsil, et infoturve ei ole asi iseene-
ses. “Me ei saa teha nii, et me tellime välja-

poolt sisse turvajuhi ja meil on kõik asi ko-
he turvaline. Ei ole.” Selleks tuleb tema sõ-
nul organisatsiooni sees muuta kultuuri ja
mõttemaailma, kehtestada reegleid, mida
kõik kasutama hakkavad, ja töötajad saa-
vad ise aru, miks nad midagi rakendavad.
Või nagu ütles Peeter Marvet Äripäevaraa-
dios, et rohkem tuleks mõelda nn holisti-
lisele lahendusele, mis oleks justkui turva-
lisuse joogatund,kus kõik hingavad ühes
rütmis.

“Eesti kuvand hämmastavalt hea,” tõ-
des Toggli asutaja ja juhatuse liige Alari
Aho. “Mina arvan, et meil on põhjust olla
üsna uhked, enesekindlad ja rõõmsad, et
meid maailmas ikka väga hästi teatakse,”
lausus Aho.

Temaga on sama meelt Net Groupi ju-
hatuse liige Anders Abel: “Väga tubli töö
Eesti e-riigi maine kujundamisel aitab
kindlasti IKT sektori ettevõtteid nii turun-
duses kui ka esimeste müügitegevuste te-
gemisel.”

Levira juhtTiit Tammiste hinnangul on
e-valitsemise ja e-riigi kuvand meid siiski
uinutanud.Ta arvab, et Eesti on jäänud di-
gitaliseerimisega hiljaks. Kaks sagedas-
ti kasutatavat näidet on taksondus ja Uber
või Taxify ning hotellindus jaAirbnb.
Neist räägitakse palju ja inimesedkuule-
vad palju, aga nad ei kuula, mis see neile
tegelikult tähendab.

Äriplaani konverentsil esinenud Mar-
kus Villig ütles, et Taxify muretseb sel-
le üle, etkust tuleb uus innovatsioon, mis
muudab nendeplatvormi mõttetuks ja
on tekkinud olukord, kus inimestelpole
enam Taxifyd vaja. “Kust tuleb see oht, mis
meid ära sööb?”küsis ta jahoiatas, et Eesti
majandusele on kõige suuremaidohte see,
kui ei juletavõtta riske, ei panda tähele se-
da, mis toimub tehnoloogiavaldkonnas.

Üha selgemalt eris-
tuvad IT-äris toodet
konkreetsele sihtgrupile
pakkuvad ettevõtted.

FOTO: SHUTTERSTOCK

REPLIIK

Järgmise hüppe tegemiseks tasub IT-d rakendada
Anders Abel
Net Group OÜ juhatuse liige

Äriplaan ja IT-strateegia ei to-
hiks olla eraldiseisvad osad.
Kaasaegne äriplaan arvestab
ITga ja IT on osa ettevõttest
ning selle toimimisloogikast.

Täna oleks kasulik mõelda,
kuidas digitaliseerimine jaau-
tomatiseeriminevõiks järgmi-
sel aastal jaka tulevikus abiks
olla. Maailma trende vaadates
näeme, et me ei ole ärides rii-
gipiiridega piiratud. Kõik ette-
võtted on oma teenuste ja too-
dete müügis võimelised ole-
ma globaalsed. Järgmise kasvu
jahüppe saavutamiseks tasub
ITd rakendada.

IT-partneri valimisel on olu-
linepöörata tähelepanu selle-
le, kui hästi valitavpartner si-
nu ettevõtte ärist aru saab. Hea
partner aitab tõlkida äriplaa-
nist tegevusplaani ja leida la-
hendused, millised arengud
ITs peaks toimuma, et toeta-
da äriliste eesmärkide saavu-
tamist, olgu selleks järgmine

kasv, suurem kasum või mida-
gi kolmandat.
Kuidas leida hea partner?

Kogemus on näidanud, et kui on
teatud hulk IT-ettevõtteid välja
valitud, siis hea partneri tuvas-
tamiseks tuleks vestlust alusta-
da sellest, mida äriliselt tahe-
takse saavutada. OIuline ei ole
kogu lahenduse väljamõtlemi-
ne enda peas, vaid potentsiaal-
setele partneritele ärilise üles-
ande andmine, alustades olu-

korra tutvustamisest ja liikudes
sihi seadmiseni, milleni soovi-
taksejõuda.

See sihtvõib ollakasumliku-
mana toimimine, tööaja efek-
tiivsem kasutamine või tööres-
sursi jaotamine selliselt, et ini-
mesed võiksid luua lisandväär-
tust, selle asemel et tegeleda
korduvate ja igapäevaste and-
mesisestuse tüüpi tegevustega.
IT võimaldab piltlikult loovu-
tada Exceli tabeli täitmise aja
kliendiga kontakteerumiseks.

Mujal maailmas teatakse
Eestit kui hästi digitaliseeritud
riiki, aga statistika ütleb, et ta-
se on hea ainult avalikus sek-
toris, erasektoris jääme paraku
allapoole Euroopa Liidu kesk-
mist.

Tööstuse ja tootmise sek-
toris on meil arenguruumi.
Aga näiteks telekomisektoris
japanganduses Eestis töös la-
hendused, mis näitavad, et me
oleme digitaliseerituselt teis-

test aastate võrra ees. Siinko-
hal on head näited mobiilne
või distantspangandus, mil-
les me oleme vaieldamatultüle
Euroopa keskmise.
Alati robot ei päästa

Tööstussektoris on palju võima-
lusi ja näeme, et on lahendusi,
mida ettevõtted võiksid kasu-
tusele võtta. Motivatsioon on et-
tevõtetel olemas jakuna tehno-
loogia on eriti määrav, siis tu-
leks pigem läbi mõelda, milli-
ne see digitaliseerimine peaks
olema.

Ühelt poolt võime rääkida,
et võetakse kasutusele robotid,
aga see ei ole iga ettevõttekuld-
ne võti. Paljud eksportivad et-
tevõtted vajavad oma ärimudel
jaoks mitte ainult automaat-
set tootmisliini, vaid ka hoopis
teismoodi lahendusi, mis või-
maldavadvälisturul tegutseda,
online’is turundada ning oma
kaupu ja teenuseidmüüa.

Tööstussektoris on
palju võimalusi ja näeme,
et on lahendusi, mida
ettevõtted võiksid kasu-
tusele võtta.

10

IT ja telekomi TOP
Toimetaja: Aali Lilleorg,
tel 667 0111,
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Reklaami projektijuht:
Jürge Sild, tel 5663 2537,
e-post: jurgen.sild@aripaev.ee
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Kujundaja: Margit Toovere,
OÜ Kujundusvabrik

Peatoimetaja: Meelis Mandel
Väljaandja: AS Äripäev
Vana-Lõuna 39/1, 19094 Tallinn
telefon:
(372) 667 0195, (372)667 0222
Toimetus:
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Reklaamiosakond:
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Tellimineja levi:
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tel: (372) 667 0099
Tellimine internetis:
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Äripäev veebis: www.aripaev.ee
Äripäeva tooted jateenused:
pood.aripaev.ee
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Trükk AS Kroonpress

Toimetus võtab endale õiguse kirju ja
kaastöid vajaduse korral lühendada.
Toimetus kaastöid ei tagasta. Kõik ajale-
hes Äripäev ja tema lisades avaldatud ar-
tiklid, fotod, teabegraafika (sh päevakajali-
sel, majanduslikul, poliitilisel või religioos-
sel teemal) on autoriõigusega kaitstud
teosed ning nende reprodutseerimine, le-
vitamine ning edastamine mis tahes kujul
on ilma ASi Äripäev kirjaliku nõusolekuta
keelatud. Kaebuste korral ajalehe sisu koh-
ta võite pöörduda Pressinõukogusse,
pn@eall.ee või tel (372) 646 3363.

toimetaja Aali Lilleorg
tel 667 0111
toimetajad@aripaev.ee 19. oktoober 2018
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ALPIEXPRESSIGA ALPIDESSE

SUUSATALV ON UKSE EES!
JÕULUREIS
AUSTRIAS

AASTAVAHETUSE
REIS

29. DETSEMBER –

05. JAANUAR
22.-29. DETSEMBER
Mayrhofen al 870¤

Sölden al 1120¤
Obertauern al 895¤

LASTEREIS
SUUSAKOOLIGA

Saalbach al 1095¤
Zell am See al 850¤
St. Anton al 1030¤

JUUBELIREIS
12.-19. JAANUAR

Hochkönig al 825¤
Bad Gastein al 795¤

5.-12. JAANUAR
Zell am See al 780¤

LISAREIS!

• SUURIM VALIK SUUSAREISE ALPIDESSE
• OTSELEND TALLINNAST IGAL LAUPÄEVAL

JÕULUDEST MÄRTSI LÕPUNI
• TASUTA SUUSAÕPE ALGAJATELE
• ERIREISID LASTELE JA NOORTELE

SUPERSOODUSTUS
PIKAAEGSETELE KLIENTIDELE! Tel 600 8422 • info@alpiexpress.ee • www.alpiexpress.ee
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robotex 18
INTERNATIONAL

Aasta olulisim tehnoloogiakonverents
Generatsioon R

30. november j - ( 1. detsember

@ Kultuurikatel (Põhja pst 27a)

Laval

Cassie Kozyrkov
Google'i

andmeteaduse
juht

David Delgado
NASA Jet

Propulsion Lab
visuaalstrateeg

Ahti Heinla
Starship

Technologies
kaasasutaja

Amir Banifatemi
Xprize’

innovatsiooni ja
arengu osakonna

peadirektor

Peter Vesterbacka
Angry Birdsi

asutaja

Ja veel üle 50 esineja kogu maailmast!

(tehisintellekt) (masinõpe) (andmeteadus) (robotid) (küberturvalisus) (tööstus 4.0)
(logistika) (kOSMOSETEHNOLOOGiÄd) (sTEAM HARIDUS) (FUTURISM)

Programm ja piletid:
https://robotex.international/conference/
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